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Şehit Rızgar yoldaşın doğup büyüdüğü yer Şırnak'a bağlı bulunan Gundke Remo 

köyüdür, Gundke Remo Cudi dağının eteklerinde sulak ve yeşilikler ortasında 

konumlanmıştır. Arkasında Cudi dağı bulunan Gundke Remo'nun karşısında Kela 

Meme, Besta ve Gabar dağları bulmaktadır. Gundke Remo Botanın kalbinde düşman 

merkezlerinden uzak sınır buylarında bir köydür. Dujman merkezlerinden ve 

etkilerinden uzak olmasından ötürü gelişimi kendi kaynağında ve kendi duğallında 

olmuş, saf vede katışıksız bir kültür ve sosyaliteyi açiya çıkarmıştır. Kapitalist 

gelişmeleri uzağında oluşu nedeniyle tarihte ilk gelişen Neolutik toplum kültürün 

nüve ve kalıntılarıda koruyarak kendisiyle birlikte günümüze kadar taşımıştır. Bundan 

dolayı baglılık ve yurtseverlik en belirgin özeliklerindendır.  Gundke Remo nun sınır 

hatlarına yakın olmasından ileri gelen bir özelikde güney Kürdüstan ile yoğun alıp 

veriş içinde olması var olan düşmanın suni sınırlarının işlevsiz vede anlamsız 

kılmalarıdır. Böylesi korumlanma ve gidiş ve geliş içinde olmalarından ötürü hem 

güneyde hem de kuzeyde gelişen isyan ve başkaldırlarla ilişki içinde olup etkileri diğer 

parçaya taşımada köprü rolünü oynamıştır. Gund ke Remo'da ve bölgede daha çok 

feodal yapılanma ve ekonomi hakimdir. Sosyal örgütlenme; klan, kabile  ve aşiret 

temelinde olup geöşmlerini ise tarımcılık, ve hayvancılık ve kömür maddeninden elde 

ettikleri kömürün satışından elde ettikleri ekonomiyle geçimlerini sağlanmaktadır. 

Geçim ve beslenme kaynakları daha çok kendi ektikleri  edin, sebze ve meyveleridır. 

Doğadan beslenme temel özelliktir Gund ke Remo 'da. 

Şehit Rızgar yoldaşın ailesi de bu bölgenın ve Gundke Remo köyüyünün  büçük  bir 

parçasıdır.  Şehit Rızgar yoldaş anne ve babasıyla birlikte beşi kız ve beşi erkek olmak 

üzere ailenın üçüncü büyük çocuğudur.  Aile orta halli bir köylü ailesidırç geçimlerini 

kendi satısşndan elde ettikleri gelirden sağlamaktadır.  Babası genelde zozan lara 

çıkıp hayvanlara baktığından evde daha çok annei kalmaktave dolaysiyla aileye hakim 

olan kültür da ana kültürü olmaktadır. Ailede toprağa bağlılık vede yurtseverlik 

duyguları güçlüdür. Botanın doğal ve saf kültürü ve dili, yine rengliliği aile içinde 



haimdir. Kavga ve çatışma kültüründen uzak hümaniter, doğa, insan ve halk 

sevgisiyle şekillenen kültür,Rızgar yoldaşın ailesinde en belirgin özeliklerdendır. 

Şehit Rızgar yoldaş böylesi bir aile içinde 1976 yılında gözlerini dünyaya açar. 

Kendisinde büyük iki ablası vardır. Şehit Rızgar yoldaşın çocukluğunun ile yıllarında 

oldukça hareketli vede yerinde durmayan bir özeliği bulunmakta. Kendi yaşıtlarına 

göre oldukça zeki vede akıllı bir çocuk. Sürekli olarak çeşitli oyunlari geliştırır, 

etrafındaki çocuklar peşinden sürülerdi. İçinde bulunduğu grubun öncüsüydü her 

zaman için de bulunduğu ortam köy ortamı olduğundan oyun vede oyunları için 

araçlarida mevcut ortama göre olacaktır. Toprakla, çamurla, taşla oynayacaktır, 

ağaçlara çıkacaktı, tepelere tırmanacak karda orada kendini vadiye bırakırdı, kayacak 

bazen lastikle kuş vuracaktı, bazende böcek ve kertenkele yakalayacaktı. Oyun 

araçlarının olmayaşından dolayi zekasına yaslanarak yaratıcılık becerilere ön plana 

çıkacak kendilerine çeşitli oyun aletleri yaparcaklardı. Çocukluk içinde yaratıklerı 

oyun ve aletleri oyunlarının tadını ala ala büyük zevk alarak oynayacaklardı. Ancak 

çocukluk oyunları dönemi fazla uzun sürmeden Rızgar yoldaş yaşını aşan bir ulgunluk 

dönemine girecekti. Kendi yaşıtında olan çocuk arkadaşları kendi oyunlarını 

oynamayı sürdürürken Rızgar yoldaş evde anesine varolan iş ve ihtiyaçları gidermede 

yardımcı olmaya başlamıştır.  Babası genelde zozanlarda olmasından ötürü evin 

büyük erkeği olarak kendisini görür ve buna göre ağır bir sorumluluk hisini duymaya 

başlamıştır. Kendi çocuk yaşında odun kesmeye gider, hayvanlara bakardı. Evin 

ihtiyaclarının temini için şehre iner alışveriş  yapardı. Kendisi küçük ama aklı ve zekası 

ve sorumluluk doygusu büyüktü  Rızgar yoldaşın. 

Şehit Rızgar yoldaş ilk okulda okumuş, tüm derslerini başarılarla geçirmekte, 

çalışkan vede zekiydi olgun vede etrafını karşı yardım severdi bundan dolayida 

okulda öğretmenleri terafında çok sevilir ve güven doyulurdu. Sadece öğretmenleri 

tarafında değil, tüm arkadaşları tarafında sevilir vede sayılırdı. Okulda düzenlenen 

tüm yarışma ve sınavlarda hep birinci çıkardı, zeki vede çalışkandı. Bundan dolayıda 

ilk okulla birlikte kuran öğreminede başlamıştı. Kuran öğreminde oldukça başarılıydı 

cami imamı ve köyün yaşlıları tarafından sevilir vede güven duyulurdu. Vermiş olduğu 

bu güven den dolayı cami imamı hazır olmadığı gunlerde camide ezanı okuma işi 

kendisine verilirdi. Kendisi tüm köye ezanı okurdu. Okulda ve camida olduğu kadar 

aile içerisinde ailenın gözdeşi durumundaydı. Rızgar yoldaş özeliklede anne vede 

babasına karşı saygıda kusur etmezdi. Bir dediklerini iki etmez hemen verilen veya 

istenen işi yerine getırırdi ilişkilerinde saygı,sevgi, alçak gönüllülük esastı. Bundan 

dolayida arkadaşları arasında çok sevilir sayılırdı. Yardım etmek onda ahlaki bir 

özelikti. Atik, becerikli vede tuttuğunu koparan bir yönü vardı, herkesi şaşırtırdı. 

Herkesi bir günde yaptığı işi o yarım günde yapardı. Hata öyleki kendisi için bazen 

onun gizli yardımcıları vardı. Ondan kendisine yardım ediyor bundan dolayida işini 

erkenden yapıp, bitiriyor gibi söylemlerde bulunurlardı,ancak onun gizli yardımcıları 

denilen husus, ondan var olan çalışma aşkı, atikliği ve beceresinden ileri gelmekteydi. 



Yıllar ilerler ve gerilla hareketi köyle sıkı bir ilişki olmaya başlar. 84' silahlı atılımla 

birlikte Agit yoldaş Gundık Remo'ya ilk geldikleri dönemlerde Rızgar yoldaş ve anesi 

kendi üzüm bağlarında çalışılarken karşılaşırlar. Bu karşılaşma Rızgar yoldaş için bir 

sürecin başlangıcı olur. Bu aşamadan sonra Rızgar yoldaş sürekli olarak gerilla 

arkadaşları görecek ve onlardan etkilemeye başlayacaktır, derken yılların akışiyla 

birlikte köyden ve ailesinden gerilla saflarına katılım başlayacaktır. Her bir katılım 

Rızgar yoldaşı derinden etkileyecektır, özeliklede bu etkileme durumu ablasının 

katılımiyla daha bir üst buyutlara sıçrayacaktır. Gerilla yardım sunmada ve 

katılımların artmasından sonra düşman yönelimleri artmaya başlar. Sunuçta ya 

köylerinden, topraklarından göç edeceklerdır yada onurlarını beş paraya satıp 

kuruculuğu kabul edeceklerdır. Ancak Gund ke Remo lular onurlarına, emeklerine, 

şervan ve de şehitlerine sahip çıkarak göç etmede karar kıldılar.  

89'da şehit Rızgar yoldaşın ailesi ve tüm köy Silopi ovasında bir köye taşınırlar. Bu 

göç etme olayının ardından Rızgar yoldaş artık aktif olarak gerillalara her türlü yardım 

vede görevi yapmaya başlar. Gece gündüz demeden tehlikeli ve kurku demeden 

verilen tüm görevleri eksiksizce yerine getırmeye özen gösterır. Bir müdet sonra şehit 

Rızgar yoldaş ailesi tarafından beşik kertmesi olan halasının kızı, Xwinda(Cemile 

KIRAN) arkadaşla evlendırdiler. Onlar açısından ilk duğdukları günden aileleri 

tarafından sösleşmeler yapılmıştı. Ancak onlar birlikte büyümüşler, birlikte 

oynamışlar ve birbirlerini sevmişler, severek evlenmişlerdi. Ancak aradan bir yıldan 

yakın bir zaman geçtikten sonra şehit Rızgar yoldaş herkesden habersizce bir şekilde 

Şırnak' ta çalışırken birden gerilla saflarına katılır. Akraba gencleride oluşan bir grup 

arkadaşiyla 1991' yılında Şırnak üzerinden Cudi dağlarina geçerek katılımlarını 

gerçekleştırırlar. Şehit Rızgar yoldaş Cudiye fazla bırakılmadan eğitim haftanin 

kamplarına gönderılır, Haftaninda eğitim kammpinda eğitim görırken 92' güney 

savaşı patlak verır. Şehit Rızgar yoldaşda bu savaşda ön cephede yerini alır. Şehit 

Rızgar yoldaş evdeki yaşam ve ilişki çalışmalarda başarılı olduğu gibi, buradada 

gerillacılık ve devrimcilik yaşamındada dikat çekici ve başarılıdır. Savaşta gösterdiği 

cesaret ve fedekarlığiyla azim ve kararlığliyla dikatleri üzerine çekmiş ve başariyla bu 

savaş pratiğinda çıkmıştır. Yaşamında ilişki ve çatişmalarında göstermiş olduğu 

performans,atiklik, alçak günüllülük herkesin yardımına koşan yönleriyle arkadaşın 

arasında sevilen ve sayilan bir konumdaydı. Belli bir süreden sonra şehit Rızgar yoldaş 

Haftanindan Zelle alanına geçer. Ve aradanda bölük komutanı olarak kuzeyin Serhat 

eyaletine pratiğe gider. Serhat alanı her türden zorluğu ile bilinen bir alandır. 

Buralarda üstlenmek savaşı geliştırıp düşmanı darbe vererek halka açılmak 

örgütlenmek neredeyse tüm alanlardan daha zordur. Böylesi zorlu bir alanda şehit 

Rızgar yoldaş bir yıl buyunca bölük komutanlığı göreviy ile pratik yürütür. Burada her 

türden tehlikeden zorlu koşullar ve çoğu zamandan imkansızlar içinde bölüğünü 

yürütür. Düşman saldırılarına karşı bölüğünü koruyarak alandaki düşman güçlerinin 

darbelemeye halkın üzerinde var olan korkusunun etkilediğini kırmaya çalışır burada 



şehit Rızgar yoldaşda önderliğe, halka, şehitlere ve yoldaşlara olan bağlılıktan aldığı 

güç ve enerji zirvelerdedır. Fedekarlık azim ve kararlılıkla her türden zorluklar göğüs 

gelebilmeyi bilmiş bu konuda, yoldaşlarına örnek olmuş ve büyük güç vermiştır. 

Ancak Agıri' da 1994 yılında bir grup yoldaşiyla düşmanla girdikleri amansız bir 

çatışma sonucunda şehit düşerek şehit yoldaşlarının ölümsüzler kervannına katılır. 

Şehit Rızgar yoldaşın şehadeti parti ve yoldaşları için yine halkı için büyük bir kayip 

olmuştur. 

Şehit Rızgar yoldaşın şehadeti ardında eşi olan Xwinda (Emine KIRAN) yoldaşda 

şehadet haberini alır almaz gerilla saflarına katılır. Xwinda yoldaşla katılımın ardında 

üç yıl sonra Hakkarinin Beytuşebab mıntıkasında şehit düşer. Şehit Rızgarın ailesi, 

Rızgar yoldaşin şehadetini onur ve büyük bir gururla karşılar. "oğlumuzdan dulayı 

başımız diktır" derler.  

 

                                                                      Ailesi adına: Ablası ve mücadele yoldaşı 

Dilan CUDİ                                  

 

                                                                       Devrımci selam ve saygılarla 


	Devrımci selam ve saygılarla

